
 ™„h «tÚtr{f rþûtý Ër{r‚ y{ŒtðtŒ 

…rh…ºt ™k. 37 ‚t.21-07-2020 

Võ‚ BÞwr™. þt¤tytu {txu s :- 
 

rð»tÞ:-  ‘¿tt™fwwks’ «tusufx yk‚„o‚ þt¤tfûttyu Vt¤ðu÷ ÷u…xtu… y™u ytu™÷tE™ 

Ã÷uxVtu{o™e {ŒŒÚte rðãtÚteoytu™u ½uh ƒuXt ðåÞowy÷ f÷tËÚte rþûtý yt…ðt ƒtƒ‚. 

ËkŒ¼o:- ¢{tkf SSSA/MIS/2020/22500-536 ‚t.20-07-2020 
 

ytÚte ‚{t{ BÞwr™. þt¤t™t {wÏÞ rþûtf©eytu™u W…htuf‚ rð»tÞ ‚Útt ËkŒ¼uo sýtððt™wk fu,નગર 

�ા.િશ.સિમિતની“�ાન�ંુજ” �ો�કટ �તગ�ત ફ�ઝ-૧ની ૩૭ શાળાઓના ૭૪ વગ�ખડંોમા ં અને ફ�ઝ-રની 

(વષ�ર૦૧૯-ર૦)ની ૭૦ શાળાઓના ૨૨૨ વગ�ખડંોમાવંગ�દ/ઠ ફાળવવામા ંઆવેલ ઇ4ટર�56ટવ સેટઅપમા ં

લેપટોપ, ઇ4ટર�56ટવ 9હાઇટબોડ�,�ો�6ટર,<પીકર વગેર�નો સમાવેશ થાય છે. 

 હાલમા,ંCOVID19ને કારણે ઊભી થયેલ પCરD<થતીમા ંિવધાથFઑHુ ંિશIણ કાય� ન બગડ� તે હ�Jથુી 

ઓનલાઈન Lલેટફોમ�–Microsoft Teamsની મદદથી િવધાથFઑને ઘર� બેઠા વNOુ�અલ 6લાસથી િશIણ 

આપવા માટ� <ટ�ટ �ો�કટ કચેર/,ગાધંીનગર Qારા િશIકોને જRર/ માગ�દશ�ન અને તાલીમ આપવામા ં

આવેલ છે.� માટ� િશIકો-િવધાથFઑ માટ�ના જRર/ Microsoft Teams ના Oસુર આઈડ/ અને પાસવડ� 

આપવામા ંઆવેલ છે.   

 આથી “�ાન�ંુજ” �ો�કટ �તગ�ત તમામ શાળાઑ ફાળવેલ લેપટોપમા ં Microsoft 

Teamsઇ4<ટોલ કર/ ઇ4ટર�56ટવ 9હાઇટ બોડ� સેટઅપનો ઉપયોગ કર/ Microsoft Teamsની મદદથી <T/ન 

share કર/ તેના માUયમથી િવધાથFઑને ઘર� બેઠા વNOુ�અલ 6લાસથી િશIણઆપે તે માટ� આપની 

શાળામા ંિનયિમત ર/તે આ કામગીર/ કરવાની રહ�શે.  

 

નોધ :- MHRD,ભારત સરકારની ઓન લાઇન લિનWગ માટ�ની માગ�દિશXકા PRAGYATAYજુબ ધોરણ-૧ 

થી ૮ માટ� િવધાથFદ/ઠ િનદ[ િશત ઓનલાઈન લિનWગના સમયગાળા Yજુબ ૩૦-૪૫ િમિનટના એક 

તાસ એમ Cદવસના મહ^મ બે તાસમા ંઓન લાઈન લિનWગ થાય તેની નોધ લેવી. 

 
  

‚t. 21-07-2020                     ztì.yu÷.ze.ŒuËtR 

      þtË™trÄfthe 



 ™„h «tÚtr{f rþûtý Ër{r‚ y{ŒtðtŒ 

…rh…ºt ™k. 37-A ‚t.21-07-2020 

Võ‚ BÞwr™. þt¤tytu {txu s :- 
 

rð»tÞ:-  yk„úuS {tæÞ{™e þt¤tytu {txu …tXÞ…wM‚ftu™e ÞtŒe y™u ð»to 2020-21™t 

þiûtrýf ð»to {txu {tËðth þiûtrýf ytÞtus™ ƒtƒ‚. 

ËkŒ¼o:- ¢{tkf ztÞux/‚t÷e{/2020-2021/1562-63  ‚t.20-07-2020 
 

ytÚte ‚{t{ BÞwr™. þt¤t™t {wÏÞ rþûtf©eytu™u W…htuf‚ rð»tÞ ‚Útt ËkŒ¼uo sýtððt™wk fu,„wsht‚ 

htsÞ …tXÞ…wM‚f {kz¤ îtht «ftrþ‚ yk„úuS {tæÞ{™e þt¤tytu {txu™t …tXÞ…wM‚ftu™e ÞtŒe ‚Útt ð»to 

2020-21 {txu Ätuhýðth y™u rð»tÞðth þiûtrýf {tËðth ytÞtus™ yt ËtÚtu Ët{u÷ Au. su™e ™tUÄ ÷uðt 

sýtððt{tk ytðu Au.  

 

rƒztý :- ËkŒŠ¼‚ …ºt ‚Útt yk„úuS {tæÞ{™wk Ätuhýðth y™u rð»tÞðth þiûtrýf {tËðth ytÞtus™ 

 

 

‚t. 21-07-2020                     ztì.yu÷.ze.ŒuËtR 

      þtË™trÄfthe 

 



 
 
 
 

 
 
 

  

̆િત,  

શાસનાિધકાર�̒ી, 
નગર િશëણ સિમિત, 
અમદાવાદ.. 

િવષયઃ- Ӕ˴ેĥ માƚયમની શાળાઓ માટ° પાઠÈȶƨુતકોની યાદ� અને વષ½ ૨૦૨૦-૨૧ ના 

શૈë�ણક વષ½ માટ° માસવાર શૈë�ણક આયોજન. 

સદંભ½:-. ˲માકં:ĥસીઈઆરટ�/સી&ડ�ઈ/૨૦૨૦/૫૧૮૯-૫૨૪૮, તા.૧૭/૦૭/૨૦૨૦.  

̒ીમાન, 

 જયભારત સહ જણાવવાȵુ ંક°, Ȥજુરાત રાԌય શાળા પાઠÈȶƨુતક મડંળ Ďારા ̆કાિશત 

Ӕ˴ેĥ માƚયમની શાળાઓ માટ°ના ંપાઠÈȶƨુતકોની યાદ� મોકલી આપવામા ંઆવ ેછે. આ સાથે 

વષ½ ૨૦૨૦-૨૧ માટ° ધોરણવાર અને િવષયવાર Ӕ˴ĥે માƚયમȵુ ંશૈë�ણક માસવાર આયોજન 

મોકલી આપવામા ંઆવ ેછે. Ȑ ƚયાને લઈ આપના કાય½ëે́ની સરકાર� તેમજ ખાનગી (ƨવિનભ½ર 

અન ેઅȵદુાિનત) તમામ શાળાઓન ેĤણ કરવા િવનતંી છે. 

 

 
               ̆ાચાય½ 

�જƣલા િશëણ અને તાલીમ ભવન 

                         અમદાવાદ-શહ°ર 

�બડાણ: ĥસીઈઆરટ�નો Ӕ˴ેĥ માƚયમની શાળાઓ માટ°ના પાઠÈȶƨુતકોની યાદ� અન ે
શ.ૈમાિસક આયોજનનો પ́  

 
નકલ સિવનય રવાના:- 

માન.સ�ચવ̒ી, ĥસીઈઆરટ�, ગાધંીનગર. 
 
 

̆ાચાય½ 

˲માંકઃ ડાયેટ/તાલીમ/૨૦૨૦-૨૦૨૧/૧૫૬૨-૬૩ 

�જƣ લા િશëણ અને તાલીમ ભવન, અમદાવાદ શહ°ર 

ગોતા- ઓગણજ રોડ,ગોતા ચોકડ� પાસે, ગોતા, 

અમદાવાદ -૩૮૦૦૬૦ 

ફોન / ફ°કસઃ (૦૭૯) ૨૯૬૯૬૭૫૫ 

ઇ-મેઇલઃ diet-urban-ahd@gujarat.gov.in, Web : www.dietahmdcity.org 
તાર�ખઃ૨૦/૦૭/૨૦૨૦  
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ojiraicft (VJlHjacftil .5i) (Std-4)

(NVIRONMENT-AROUND US (SEMESTER a ^

English First Languge(Semester-1,2)

MATH MAGIC-NCERT

^o l &<M (Hi^t (YtfiH/tM^ ya.) (Clctc-fl)

^preicft hih cam (sc-t^U?) (Std-3)

English First Languge(Semester-1,2)

MATH MAGIC-NCERT

Envirinment Looking Around

(|o l (Ma. <HWl (fidUl 4tJl)

opufl Rcfty Qll^l (Hd^^tl)

English First Languge(Semester-1,2)

Looking Around Environment

MATH MAGIC - III - NCERT

R^),? - ^preuft •̂̂ ^ wwl

MARIGOLD BOOK - II - NCERT

MATH MAJIC II - NCERT

^C-t^C-l - opr^tck cO.JL (RW.L

MATH MAJIC BOOK -1 - NCERT

MARIGOLD BOOK -1 - NCERT

c-tsc-M - opr?uk &cka mt^i

Book Name

STD-6

STD-6

STD-5

STD-5

STD-5

STD - 5

STD-5

STD-4

STD-4

STD-4

STD-4

STD-4

STD-3

STD-3

STD-3

STD-3

STD-2

STD-2

STD-2

STD-1

STD-1

STD-1

STANDARD

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

MEDIUM

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

No.

I I



anskrit(Semester-1)TD-7ENGLISH39

English First Languge(Semester-2)STD-7ENGLISH38

English First Languge(Semester-i)TD-7NGLISH37

ocial Science MUH ^OI(IS?U
TD-7NGLISH36

SCIENCE - NCERTTD-7NGLISH35

MATHEMATICS - NCERTTD-7NGLISH34

TD-7NGLISH33

^o^l ©^iet ^i^t vanTD-7NGLISH32

jtreiefl (ysiH/ficfl^t a^) (std-5)TD-7NGLISH31

Sanskrit(Semester-2)STD-6NGLISH30

English First Languge(Semester-2)
STD-6ENGLISH29

Sanskrit(Semester-1)
TD-6NGLISH28

English First Languge(SemesteM)
STD-6ENGLISH27

Social Science (Semster-1,2)
STD-6ENGLISH26

CIENCE - NCERT
TD-6ENGLISH25

MATHEMATICS - NCERTSTD-6ENGLISH24

8dl ficfl^i ^u EcflyTD-6ENGLISH23
Book Name

STANDARDMEDIUMNo.



Social Science(Semester-2)         f<'*   '

Social Science(SemesteM)

Sanskrit(Semester-2)

Sanskrit(Semester-1)

English First Languge(Semester-2)

English First Languge(Semester-i)

MATHEMATICS - NCERT

SCIENCE - NCERT

^o l GictUt Otl^t fieLUt UH

|o I Q.^.U <RW1 HUH HH

Book Name

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STD-8

STANDARD

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

MEDIUM

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

No.


